Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4287

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

2477

ASCETICI.

2478

Mellic. p. 184. testantur, quidni hanc ei Epistolam tribuamus, scriptamque dicamus ad Benedictum quendam Austriacum non parvae inter suos autoritatis. Intelligo enim, scribit Noster in omnibus salua tamen autoritate et prerogativa Prioris quasi totam in persona vestra banc reformationem consistere et personam vestram ad hoc multum posse suffragari ut bec reformacio effe&um forciatur &c. Itaque omnibus illum modis adhortatur. Dinckelspühlum Benedictinis Coenobitis, Mellicensibus maxime, addictissimum fuisse constat. Atque huc pertinent, quae mox sub principium scribit: Ego ipse me participem bonorum vestrorum fieri desiderans personam meam quasi unum ex vobis in materiis scriptis et scribendis ponere curavi.

II. fol. 8. p. 2. Queritur utrum sit licitum sacros libros in vulgari editos. seu de latino in vulgari translatos legere uel babere. Respondeatur: quod buius modi libros legere dummodo heresim non contineant uel errores et maxime si de plana materia aperte pertra&ent et à libris sanctorum tam stilo dictaminis quam concordia sensus non discordent, est licitum et meritorium. Responsum istud per partes expenditur et declaratur. Inter alia per inductionem Hebraeorum, Graecorum, Chaldaeorum, Syrorum,

Arabum, Gothorum, Aegyptiorum, Ruthenorum, Sclavorum, et Armenorum ostenditur licitum esse sacras Literas vertere, et inferatur: Que ergo est ratio quod in tot nacionum linguis licet legi sacram scripturam et non in ydeomate theutonicali? Urget itaque hanc lectio nem apud Populares suos, quorum multi sunt, ut ait, qui continuo legunt in libris de Rolandino, de bello trayano et sic de alijs ineptis et inutilibus fabulis, quibus alio loco adensem Sermones Eckardi, sive Narrationes de sic dicto fido Eckardo. Nihil repugnat, hujus quoque Tractationis Autorem esse Nicolaum de Dinckelspühl.

III. fol. 14. Incipit stella clericorum. Iam indicata Codd. variis.

IV. fol. 22. Methodus confitendi, cuius initium: Ut scholarium valeat congregatio aliqualem ut a suis expietur vicijs confitendi modum cognoscere subscriptam confessionem diligenter studere minime vilipendat &c. An ex ejusmodi Pecatorum Elenchis plus boni, male proficiscatur, Problema esto.

V. fol. 40. Forma eligendi Abbatem. Item Modus visitandi. Item Inquirenda ab eo, qui ad ordinem recipiendus. Item Formula Confessionis Deo facienda. Nihil in his aut antiquum valde, aut singulare.

VI. fol. 42. p. 2. Incipiunt versus signorum.

*Si quis adhuc artem signandi non bene nouit
Me legat et lecto sibi signet carmine multa.
Index appositus oculo visuque levato Deus.
Dat christum. sic inclinatus dat tibi statim Statim.*

L 111 3

In

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4287

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

2479

C O D I C E S

2480

*In naso sursum si ducitur est tibi vngo Vngos.
Inferius ductus index signat tibi falsum &c. Falsum.*

Ita Veribus 167. traduntur Gesticulationes Autorum sive signa arbitraria, nullius ingenii et Pueris relinquenda.

VII. fol. 45. p. 2. *Orationes ante et post Missam dicendae, quibus adtribuuntur Indulgentiae a variis, ut dicitur, Pontificibus concessae.*

VIII. Excerpta e *Gregorio Turonensi*, Notanda Theologica de variis Doctrinis et praecipue *Thomae Aquinat*. Item Excerpta e *Cassiani Collationibus PP.* Demum *Bulla Innocentii VII. continens Regulam fratrum et sororum de Penitencia Ordinis Predicotorum*, prout extat in *Ant. Bremond Bulario Ord. T. II. Romae 1730. p. 473. f.*

IX. fol. 72. Excerpta e *Sermonibus Ambrofii in Psalmos et Augustini in Iohannem*.

X. fol. 117. *Incipiunt Epistole Senece ad paulum Et Pauli ad Senecam. Iam indicatae Codd. pluribus, puta DCXII. &c. neque tam castigatae, quam in edit. Fabricii Cod. Apocr. N. T. P. II. p. 892.*

XI. fol. 119. p. 2. *Incipit liber senece de quatuor virtutibus Cardinalibus. Sine Praef. Martini Ep. Brauarensis, ad quem pertinet, ut dictum alias. Adi Indicem.*

XII. fol. 123. p. 2. *Incipit liber senece de copia verborum. Initium: Primum argumentum composite mentis existimo posse constere et secum morari &c. Legitur in Epistolarum paullo supra citat.*

IX. *Seneca Paulo Librum de Verborum Copia mittere. Usus hoc Titulo Nugator quidam e Scriptis moralibus Philosophi Libellum praeuentem compilavit. Meminit ejus Fabricius in not. ad Epist. cit. et Bibl. Lat. L. II. c. 9. §. 9. In Codice post se habet notum illud Senecae Epitaphium: Cura labor meritum &c.*

XIII. fol. 132. *Incipiunt prouerbia Senece secundum ordinem Alphabeti. Ita: Alienum est omne quidquid optando euenit &c. Vide, si commodum, quae de illis dixi ad Cod. DCXII. In praesenti sunt numero DCCCLI. Sententiae. Versio Hispanica cum comment. Petri Diazii Toletani edita Antwerp. 1552. 8. quae mihi adjacet, non nisi CCCLX. censet. Itaque Exemplar nostro uberioris non vidi. Adscriptus est illi sub finem locus adesroros, qui incipit: Cum multa iam nibi ex me desideranda seneclus fecerit &c. agitque de stupenda Senecae Memoria, quem, si Petracham Rer. Memorandar. L. II. secutus inter Lucii Opera quae ras, haud reperies; est enim Marci et legitur in ejus ingressu ad L. I. Controuersiar. Loco huic demum Sententiae quaedam Asceseos christiana subiectae sunt.*